
66                     září 2012

Detailní reprodukce

Sluchátka byla doručena ve 
slušivé černé étui, vystlané 
tvarovaným molitanem. Pouz-

dro je vhodné i pro trvalé bezpeč-
né uchovávání sluchátek během 
užívání. Model HD 700 konstrukčně 
vychází z osvědčené konstrukce zce-
la otevřených sluchátkových mušlí. 
Plošší a vizuálně menší, asymetricky 
„oválná“ mušle je tvořena z několika 
částí: konstrukce z tvrdého plastu 
a průzvučné oceli. Nosná kostra je 
rozložena do dvou vzájemně propo-

jených kruhových částí. Na vnitřním 
menším kruhu je zevnitř upevněn 
reprodukční systém. V plastovém 
kruhu je nainstalován v samostat-
ném úchytu, vizuálně připomínajícím 
turbínu, zvnějšku je chráněn jemnou 
kovovou mřížkou. Na vnějším „kos-
terním“ okruží, které je výrazně 
rozměrnější, jsou připevněny jak 
měkké náušníky, tak i temenní most 
na pohyblivém výkyvném systému. 
Prostor mezi jednotlivými rameny je 
vykryt jemně tenkým, ocelovým, do 

plošší misky tvarovaným plechem, 
který ač působí pevně a neprůzvuč-
ně, je jemně, ale bohatě perforován, 
a tedy zcela průzvučný. Sluchátka 
jsou proto otevřená. Perforování 
je tak jemné, že je okem viditelné 
pouze proti světlu. Náušníky jsou 
uvnitř sluchátkové mušle zkosené 
a polstrované mimořádně kvalitním 
a mechanicky odolným potahem 
z mikrovlákna, připomínajícím semiš. 
Vše je tvarováno tak, že v cirkumau-
rální sluchátkové mušli je více místa 

na uši, než se na první pohled zdá. 
Uvnitř každého sluchátka je zřejmé, 
že reproduktory jsou směrovány 
šikmo k hlavě, a tedy kolmo k ose 
zvukovodu. Vnitřní prostor je pokryt 
průzvučnou tkaninou s většími oky. 
Tkanina je vytvarována a okolo re-
produktoru je jemně vyvýšena.  
 
Technika skryTá
Reproduktor navazuje na osvěd-
čenou, zcela originální novinku 
rozměrné kruhové membrány s 

text » David Peterek 

multimédia Profil > Audiofilní sluchátkA 

Sennheiser 
HD 700

Nová audiofilní sluchátka Sennheiser HD 700 pokračují zcela evidentně v novém směru vývoje highendových 
sluchátek nastoleném firmou Sennheiser modelem HD 800. Již na první pohled výrazně navazují na tento 
přelomový model. Jejich reprodukční systém využívá několika konstrukčních novinek staršího bratra, ale 
současně k nim, dle firemních informací, má nádavkem akustické, konstrukční a elektronické novinky, které 
model HD 800 neobsahuje. 

AV09_066-067 Sennheiser.indd   66 9/11/12   8:53:40 PM



září 2012                    67

cívkou o velkém průměru. Na rozdíl 
od ostatních dynamických sluchá-
tek má membrána HD 700 jiný tvar 
a při pohybu se nemění, nedochází 
k deformacím, a její pístový pohyb 
tedy není zdrojem zkreslení. Vnitřní 
otvor je překryt kopulkou podobnou 
kalotě. Tímto tvarem membrány 
a rozložením „zdroje zvuku“ do větší 
plochy Sennheiser dociluje výrazně 
prostorovější reprodukce, která není 
pocitově koncentrována do jednoho 
bodu. Membrána má větší plochu 
a pro vytvoření shodného akustic-
kého tlaku (v porovnání s klasic-
kými sluchátky) potřebuje vykonat 
mnohem kratší pohyb, pochopitelně 
s řádově nižším zkreslením. Vnitřní 

otvor v membráně pak řeší i volnější 
pohyb vzduchu v systému, který je 
navíc podpořen další konstrukční 
novinkou.  

  

VenTilace magneTu   
Revoluční specialitou reprodukčního 
systému sluchátek HD 700 je nejen 
již popsaná kruhovitá membrána, ale 
i speciálně konstruovaný magnet, 
opatřený otvory pro volné proudění 
vzduchu rozkmitávaného mem-
bránou, který potlačuje turbulence 
vzduchu. Pro zcela lineární, akus-
ticky nekonfliktní pohyb vzduchu 
před uchem je výrobcem uděláno 
maximum. Což má vliv na potlačení 
intermodulačního zkreslení.

mosT a kabely
Sluchátkový most je masivní s vy-
souvacími kovovými částmi, kterými 
se přizpůsobí každé hlavě. Přítlak 
je jemný, ale pocitově velmi pevný 

a bezpečný. Vnitřní strana temenního 
mostu je bohatě polstrována s krycí 
tkaninou shodnou na náušnících. Při 
testování seděla sluchátka skvěle 
a působila pohodově. Sluchátka 
Sennheiser HD 700 jsou pochopi-
telně i vybavena nadstandardním 
připojením. Kabel začíná zlaceným 
6,3mm jackem, jehož část pro chy-
cení prsty je příjemně tvarována pro 
snadné vytahávání i z pevnějších 
zdířek. Kvalitně opletený kabel sám 
působí jako plochý, neboť uvnitř 
opletení jsou vedeny dvě samostat-
né kabelové linky, které se v plasto-
vé „rozdvojce“ dělí. Je konstruován 
jako symetrický a jako vodiče je 
použito velmi kvalitní bezkyslíkaté 

mědi (OFC) s jednotlivými drátky 
potaženými stříbrem. Každý kablík je 
zakončen monofonním 2,5mm zlace-
ným jackem pro zasunutí do sluchát-
kových mušlí. Což je dobrá zpráva, 
neboť díky tomu lze kabely vyměnit 
za typ se symetrickým konektorem. 
Perfektní je také dodávaná redukce 
6,3/3,5 mm jack, neboť oba konekto-
ry jsou propojeny krátkým kablíkem, 
a nikde tak nedochází k páčení ko-
nektorů v přístrojích.

Poslech 
Kromě CD jsme poslouchali i hudbu 
s vyšším datovým tokem, dodávanou 
(via USB) notebookem, dekódovanou 
a zesilovanou Benchmarkem DAC1 
USB. První, co člověka napadne 
již po několika minutách poslechu 
kvalitně nahrané hudby, je výjimečná 
podrobnost a vycizelovanost jednot-
livých podrobností v hudbě. Vše sly-
šíte do posledního škrtnutí o struny 

či jednotlivého cinknutí metliček na 
hi-hatce či činelu. Reprodukce má 
přirozený prostor, lehkost a vzduš-
nost, přesto dokáže být velmi důraz-
ná, razantně ostřejší a dynamická, 
pokud je to potřeba. Přes tuto tech-
nicistní úplnost nezní suše a uměle, 
naopak živelnost a přirozená živost 
jsou opravdu silnou stránkou modelu 
HD 700. Sluchátka znějí audio-
filně přesně, ale současně lidsky 
příjemně. Ucho potěší i frekvenční 
šířka a tonální rozmanitost hudby, 
při dlouhodobém poslechu obdivu-
jeme schopnost vyjádřit množství 
barev, zvuků, podrobných detailů, 
které poskytují přesnou informaci 
o nástroji, skladbě, způsobu hraní 
a o náladě hudebníka. Zavřete-li při 
poslechu oči, pak se hudební scéna 
doslova rozevře okolo vás. Prostor 
místa nahrávání, přesný zvuk sa-
xofonu, jemná basa a ostře podané 
bicí. Nádherná jazzová kapela v tom 
nejlepším nadšení hraje jen pro vás. 
Výraz „pro vás“ není, vzhledem 
k otevřené konstrukci, zcela přesný, 
neboť hlasitější reprodukce je slyšet 
i ve vašem okolí. V tom, co všechno 
dokáží sluchátka zahrát, je i určitá 
ošidnost, protože velmi jednoznačně 
slyšíte i to, co v nahrávce vlastně 
chybí nebo není nahráno správně. 
Tato sluchátka perfektně přehra-
jí všechny hudební žánry od těch 
nejtvrdších až po procítěný ženský 
vokál, od klavíru až po drásavou 
elektrickou kytaru. Model HD 700 je 
opravdu technicky i zvukově povede-
ný a vzhledem k ceně i mimořádný, 
jsou to opravdu sluchátka na celý ži-
vot a, vzhledem k možnosti vyměnit 
kabely se symetrickými konektory, 
i pro vaše potomky. Technika se již 
limitně přiblížila k rozpoznávacím 
schopnostem lidského sluchu. 

Vynikající a maximálně věrný zvuk, 
perfektní prostor a dynamika, precizní 
vykreslení detailů, vzhledem ke 
kvalitě reprodukce i nízká cena.

Poznáte, které nahrávky ve vaší 
sbírce mají zvukové problémy 
a neposloucháte je již tak radostně 
jako dříve.

ZVUK 
    
VYVÁŽENOST 
    
KONSTRUKCE
    
POHODLNOST
       

KATEGORIE
10.000 až 20.000 Kč 99%

KONTAKT: Panter s.r.o.
TYP SLUCHÁTEK: 
dynamická, otevřená
ImPEDANCE: 150 Ω
KmITOčTOVý ROzSAH:
15 – 40.000 Hz (-3 dB)
8 – 44.000 Hz (-10 dB)
HARmONICKÉ zKRESLENÍ: 
≤ 0,03 % (1 kHz, 1 Vrms)
HmOTNOST: 270 g (bez kabelu)
CENA: 17.500 Kč

VERDIKT

KonKuREnTI

Konkurentů v sortimentu dynamic-
kých sluchátek mnoho není, jednou 
z možností jsou sluchátka Beyerdy-
namic T1, která jsou polootevřená, 
mají vyšší hmotnost, pro některé 
přehrávače až moc vysokou impe-
danci (600 Ω) a také poněkud vyšší 
zkreslení (≤ 0,05 %) a bohužel také 
výrazně vyšší cenu.

SpEcIfIKacE
SEnnhEISER HD 700

100%

100%

95%

100%

multimédia

TaTo slucháTka perfekTně přehrají všechny hudební 
žánry od Těch nejTvrdších až po procíTěný ženský 
vokál, od klavíru až po drásavou elekTrickou kyTaru.

AV09_066-067 Sennheiser.indd   67 9/11/12   8:53:43 PM


